
1 

DIRECTUM-25360-924529  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
 

от 19.08.2019 №  1807/11-01 
 

О ликвидации муниципального казенного 
образовательного учреждения для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, в том 
числе с ограниченными возможностями здоровья 
«Чеховский центр содействия развитию семьи и 

семейных форм устройства»    
 
 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральными законами от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка 
в Российской Федерации», от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», постановлением Администрации городского округа 
Чехов от 01.02.2018 №0209/14-04 «Об утверждении Порядка создания, 
реорганизации, изменения типа, управления деятельностью, ликвидации 
муниципальных учреждений городского округа Чехов, а также утверждения 
уставов муниципальных учреждений городского округа Чехов и внесения в 
них изменений», в целях оптимизации деятельности муниципальных 
учреждений в сфере образования, учитывая положительное заключение 
комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или 
ликвидации муниципального образовательного учреждения городского округа 
Чехов 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 



2 

DIRECTUM-25360-924529  

1. Ликвидировать муниципальное казенное образовательное 
учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 
том числе с ограниченными возможностями здоровья «Чеховский центр 
содействия развитию семьи и семейных форм устройства» (далее – МКОУ 
ЧЦСРС) (ИНН 5048052655\КПП504801001; ОГРН 10350009953890, адрес: 
Московская область, городской округ Чехов, с. Новый Быт, ул. Новая, д.10; 
учредитель – Управление образования Администрации городского округа 
Чехов). 

2. Создать ликвидационную комиссию по ликвидации МКОУ ЧЦСРС 
(далее – ликвидационная комиссия) и утвердить ее состав (прилагается). 

3. Управлению образования Администрации городского округа Чехов 
(Жданкина Е.М.): 

3.1. Уведомить регистрирующий орган о принятии решения о 
ликвидации юридического лица и создании ликвидационной комиссии; 

3.2. Предупредить в предусмотренном Трудовым кодексом Российской 
Федерации порядке работников  МКОУ ЧЦСРС  о предстоящем увольнении в 
связи с ликвидацией учреждения. 

4. Ликвидационной комиссии осуществить необходимые юридические 
и организационные мероприятия, связанные с реализацией настоящего 
постановления, завершив ликвидацию МКОУ ЧЦСРС в срок до 31.12.2019. 

5. Ликвидационные мероприятия осуществить в пределах средств, 
предусмотренных в бюджете городского округа Чехов на 2019 год, главному 
распорядителю бюджетных средств - Управлению образования 
Администрации городского округа Чехов на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений. 

6. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н. 

 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-924529  

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 19.08.2019 №  1807/11-01 
 
 

Состав ликвидационной комиссии по ликвидации 
 муниципального казенного образовательного учреждения для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе с ограниченными 
возможностями здоровья «Чеховский центр содействия развитию семьи и 

семейных форм устройства»  
 

 
Председатель комиссии: 
Жданкина Елена Михайловна – начальник Управления образования 

Администрации городского округа Чехов  
Заместитель председателя комиссии:  
Петрова Наталия Львовна – заместитель начальника Управления 

образования – начальник отдела воспитания и дополнительного образования 
Управления образования Администрации городского округа Чехов; 

Члены комиссии: 
Щукина Ольга Николаевна – заместитель Главы Администрации 

городского округа Чехов. 
Щепеткова Елена Михайловна – директор муниципального казенного 

образовательного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в том числе с ограниченными возможностями здоровья 
«Чеховский центр содействия развитию семьи и семейных форм устройства»; 

Рудаков Владимир Николаевич – заместитель директора 
муниципального казенного образовательного учреждения для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе с ограниченными 
возможностями здоровья «Чеховский центр содействия развитию семьи и 
семейных форм устройства»; 

Белик Светлана Владимировна – начальник отдела кадрового 
обеспечения и контроля качества Управления образования Администрации 
городского округа Чехов; 

Богданова Татьяна Лурьевна – начальник Управления земельного-
имущественного комплекса Администрации городского округа Чехов; 

Маслякова Наталья Михайловна – директор МКУ «Централизованная 
бухгалтерия сферы образования». 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1807/11-01
	№ 
	19.08.2019
	от
	№ 
	от
	1807/11-01
	19.08.2019

